
Temeljem članka 44. i članka 117. Statuta Sveučilišta u Zagrebu Agronomskog fakulteta (proči�ćeni tekst) i 
Odluke o tehničkoj ispravci, Fakultetsko vijeće Sveučilišta u Zagrebu Agronomskog fakulteta na sjednici, 
održanoj 14. siječnja 2014. donosi 

PRAVILNIK 
o dodjeli javnih priznanja i nagrada Agronomskog fakulteta 

l) OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Sveučilište u Zagrebu Agronomski fakultet (dalje: Fakultet) jednom godišnje, u povodu Dana 
Fakulteta (26. rujna), dodjeljuje javna priznanja i nagrade zaposlenicima Fakulteta te javna priznanja i 
zahvalnice pojedincima i pravnim osobama koji nisu zaposlenici Fakulteta za doprinose ostvarene u 
prethodnoj godini. 

Način i uvjeti dodjeljivanja utvrđuju se ovim Pravilnikom. 

Članak 2. 

Javna priznanja i nagrade za zaposlenike Fakulteta su: 

1. POVELJA Fakulteta za posebne zasluge i doprinos za unapređenje znanstvenog, nastavnog i 

stručnog rada te širenje ugleda Fakulteta i agronomske struke kod nas i u svijetu 

2. MEDALJA Fakulteta za izniman doprinos u znanstvenoistraživačkoj, nastavnoj stručnoj 

djelatnosti 

3. PRIZNANJE Fakulteta redovitom profesoru koji je izabran u trajno zvanje redovitog profesora 

4. PRIZNANJE Fakulteta redovitom profesoru koji je prvi puta biran u znanstveno-nastavno zvanje 

redoviti profesor. 

5. NAGRADA za uzoran rad i poseban vrijedan doprinos u radu, za promidžbu i dobrobit Fakulteta 

zaposlenicima Fakulteta 

6. NAGRADA za najbolji e-kolegij Fakulteta 

7. NAGRADA za marljivost i ostvarenje uzornih rezultata u studiranju 

8. ZAHVALNICA Fakulteta svim zaposlenicima koji su otišli ili u kalendarskoj godini odlaze u 

mirovinu 



Članak 3. 

Javna priznanja za pojedince i pravne osobe koji nisu zaposlenici Fakulteta: 

1. POVELJA za posebne zasluge i doprinos pojedinca za unapređenje suradnje i širenje 

ugleda Fakulteta i agronomske struke u RH i svijetu. 

2. ZAHVALNICA za osobiti doprinos uspješnosti rezultatima rada Fakulteta u znanosti 

obrazovanju te njihovoj primjeni u agronomiji. 

A.1. POVELJA FAKULTETA ZA POSEBNE ZASLUGE l DOPRINOS ZA UNAPREĐENJE 

ZNANSTVENOG, NASTAVNOG l STRUČNOG RADA, TE ŠIRENJE UGLEDA FAKULTETA 

l AGRONOMSKE STRUKE KOD NAS l U SVIJETU (dalje: POVELJA) 

Članak4. 

POVELJA Fakulteta najviše je javno priznanje koje se dodjeljuje za posebne zasluge i doprinos za 

unapređenje znanstvenog, nastavnog i stručnog rada, za izvanredan doprinos u agronomskim znanostima i 

suradnji s gospodarstvom u RH i svijetu, značajan i prepoznatljiv uspjeh u širenju ugleda Fakulteta, kod nas i 

u svijetu, promicanju znanstvene misli u polju Agronomije, te razvitku Fakulteta i/ili ustrojstvene jedinice 

Fakulteta u kojoj djeluje. 

POVELJA se u pravilu dodjeljuje istaknutim znanstvenicima i nastavnicima Fakulteta za izniman 

radni opus. 

Godišnje se dodjeljuje jedna povelja osim u iznimnim slučajevima. 

Članak 5. 

POVELJOM može biti nagrađen pojedinac (u pravilu profesor u trajnom zvanju, professor emeritus, 
akademik) samo jednom. 

Prijedlog i obrazloženje za dodjelu povelje podnose ustrojbene jedinice, dekan ili pet zaposlenika 

Fakulteta izabranih u znanstveno-nastavno zvanje Povjerenstvu za predlaganje godišnjih nagrada, 

odlikovanja i sličnih javnih priznanja (dalje: Povjerenstvo). 

Odluku o dodjeli povelje donosi Fakultetsko vijeće temeljem prijedloga Povjerenstva. 



Kriteriji za dodjelu pove/ie: 

1. KVALITETA l BROJ OBJAVLJENIH ZNANSTVENIH l STRUČNIH RADOVA 
(kategorizirana sukladno važećem Pravilniku o izboru u znanstvena zvanja) 

2. OBJAVLJENE KNJIGE, UDLBENICI, MONOGRAFIJE i dr. 

3. PROJEKTI 
a) Međunarodni 
b) Nacionalni 
e) Nagrađeni diplomski rad (Rektorova nagrada, Dekanova nagrada) 
d) Mentorstva (diplomski, magistarski, doktorski) 

4. MEĐUNARODNI DOPRINOS, DIPLOME STEČENE NA UGLEDNIM SVEUČILI$TIMA i sl. 

5. SUDJELOVANJE U RADU FAKULTETA (čelne funkcije, odbori, uredništvo i dr.) 

6. SURADNJA S GOSPODARSTVOM l PRIMJENA ZNANSTVENIH REZULTATA 

7. MEDIJSKA POZORNOST (TV, radio, tisak) 

U smislu pravilnog vrednovanja kandidata za najviše javno priznanje Fakulteta, Povjerenstvo će kvalitete 
pojedinih kandidata valorizirati kako slijedi: 

1. Posebnim zaslugama smatraju se: 

a) međunarodni uspjesi (voditeljstvo međunarodnih projekata u kojima je Fakultet nositelj, čelne pozicije 
unutar međunarodnih strukovnih udruga, i sl.) 

b) visoka priznanja i nagrade koje je k<mdidat dobio izvan Fakulteta (državne i međunarodne nagrade, 
ugledna članstva, i sl.) 

e) vidljiva uloga u osnivanju strukovnih udruga, časopisa, laboratorija, studija i sl. 

2. Doprinos u unapređenju znanstvenog rada - smatraju se vrhunski znanstveni radovi i knjige objavljeni 

u prestižnim časopisima i izdavačkim kućama, voditeljstvo ili sudjelovanje u projektima velikog utjecaja i 

budžeta, mentorstvo inozemnih studenata i sudjelovanje u dvojnim doktoratima, i sl. Također, 
međunarodne stipendije i specijalizacije, diplome stečene na uglednim sveučilištima i sl. 

3. Doprinos u unapređenju nastavnog rada - smatra se liderstvo u izradi novih studija i nastavnih modula, 

izdavanje udžbenika, knjiga, monografija i drugih nastavnih sadržaja, mentorstvo diplomskih radova i 

studentskih radova s kojima su studenti dobili rektorovu ili dekanovu nagradu ili ostvarili drugi izvrstan 

uspjeh prepoznat izvan Fakulteta; 

4. Izvanredni doprinos u unapređenju stručnoa rada - smatra se istaknuta uloga u strukovnim 

udrugama, uspješna suradnja s gospodarstvom vidljiva kroz projekte i ugovore, priznanja te financijske 

učinke takve suradnje, a s jasno vidljivim doprinosom Fakultetu i/ili Zavodu, te kroz stručne knjige i radove 

i pozitivni publicitet; 



5. Promicanje znanstvene misli - otkrivanje novih znanstvenih metoda, hipoteza i novih pristupa u 

istraživanju, objavljivanje utjecajnih knjiga i sl., a što je mjerljivo i vidljivo kroz visoku citiranost i sljedivost, 

nakladu i sl. 

6. Izvanredni doprinos u razvitku Fakulteta iliti ustrojstvene jedinice Fakulteta - Povjerenstvo će 

analizirati sudjelovanje u radu kandidata na Fakultetu (čelne funkcije, sudjelovanje u odborima, 

povjerenstvima, uredništva i sl.), dobro vođenje i poslovanje Fakulteta ili ustrojbene jedinice, uspjehe u 

unapređenju infrastrukture Zavoda i/ili Fakulteta, razvoju kadra, povećanju ugleda Fakulteta unutar 

Sveučilišta, države i u inozemstvu, i sl. 

7. Uspjeh u širenju ugleda Fakulteta - mjeriti će se i u doprinosu kroz pozitivno djelovanje u medijima, 

kako u zemlji tako i u inozemstvu, te će se osobito uvažavati dugotrajnost uspješnog ukupnog 

znanstvenog, nastavnog i stručnog rada tijekom karijere na Agronomskom fakultetu. 

Sve gore navedeno, Povjerenstvo će na svojoj sjednici usporedno analizirati i elaborirati za svakog pojedinog 

kandidata te će na temelju takve analize pristupiti tajnom glasovanju. 

U slučaju podijeljenog mišljenja, Povjerenstvo će napraviti kratku analizu kvaliteta svih pojedinih kandidata i 

istu dostaviti Fakultetskom vijeću radi donošenja konačne odluke glasovanjem svih članova Fakultetskog 

vijeća. 

Članak 6. 

POVELJA je najviše javno priznanje Fakulteta. Tiskana je na posebnom papiru i nalazi se u 

posebnoj mapi. 

Izgled povelje: 

s lijeve strane je hrvatski pleter 

do njega piše: 

"Sveučilište u Zagrebu Agronomski fakultet 1919 :: 201-

University of Zagreb Faculty of Agriculture" 

iznad je žig Sveučilišta i Fakulteta 

POVELJA 

za posebne zasluge i doprinos za unapređenje znanstvenog, nastavnog i stručnog rada 
te širenju ugleda Fakulteta i agronomske struke kod nas i u svijetu. 

s lijeve strane: U Zagrebu, datum 

s desne strane: Dekan 



A. 2. MEDALJA FAKULTETA ZA IZNIMAN DOPRINOS U ZNANSTVENO - ISTRAŽIVAČKOJ, 

NASTAVNOJ l STRUČNOJ DJELATNOSTI U PRETHODNOJ KALENDARSKOJ GODINI 

(dalje: MEDALJA) 

Ćlanak 7. 

MEDALJA je javno priznanje koje se dodjeljuje istaknutim znanstveno - nastavnim djelatnicima u 
znanstvenom polju Poljoprivreda (Agronomija), za izniman doprinos u znanstveno- istraživačkoj, nastavnoj i 
stručnoj djelatnosti i za posebice vrijedan doprinos na širenju ugleda i položaja Fakulteta u prethodnoj godini. 

Kriteriji za dodjelu medalje: 

1. OBJAVLJENI ZNANSTVENI l STRUČNI RADOVI U PRETHODNOJ KALENDARSKOJ 
GODINI (kategorizirana sukladno važećem Pravilniku o izboru u znanstvena zvanja) 

2. OBJAVLJENE KNJIGE, UDL:BENICI, MONOGRAFIJE U PRETHODNOJ KALENDARSKOJ 

GODINI 

3. PROJEKTI AKTIVNI U PRETHODNOJ KALENDARSKOJ GODINI 
a) Međunarodni 
b) Nacionalni 

4. SUDJELOVANJE U RADU FAKULTETA: 
a) Odbori, Uredništvo i dr. 

b) Mentorstvo nagrađenog studentskog rada u prethodnoj kalendarskoj godini 
(Diplomski rad, Rektorova nagrada, Dekanova nagrada) 

5. KRATKI PROFESIONALNI !IVOTOPIS 

Članak 8. 

MEDALJA se dodjeljuje najviše dvojici zaposlenika godišnje. 

Prijedlog i obrazloženje za dodjelu medalje podnose ustrojbene jedinice, dekan ili pet zaposlenika 
Fakulteta izabranih u znanstveno - nastavno zvanje Povjerenstvu za predlaganje godišnjih nagrada, 
odlikovanja i sličnih javnih priznanja. 

Odluku o dodjeli medalje donosi Fakultetsko vijeće temeljem prijedloga Povjerenstva. 

Medalja se dodjeljuje u pravilu istoj osobi samo jednom. 



Ćlanak 9. 

MEDALJA je izrađena od metala l nikla /, okruglog je oblika /promjera 5 cm.!, na licu sa znakom 
Agronomskog fakulteta i imenom AGRONOMSKI FAKULTET SVEUČILIŠTA U ZAGREBU, te godina 
osnutka 1919. rimskim brojevima MCMXIX- te godina dodjele .... "" 

Na pločici unutar kutije, ispod medalje piše: 
"Za izniman doprinos u znanstvenoistraživačkoj, nastavnoj i stručnoj djelatnosti" 

Ćlanak 10. 

ZAHVALNICA, PRIZNANJE l NAGRADA, tiska se na posebnom papiru sa znakom Agronomskog 
fakulteta i Sveučilišta u Zagrebu, godinom osnutka 1919. te godinom dodjele. 

Sadrži pisano obrazloženje razloga dodjele po prijedlogu predlagača. 

A.3. GODIŠNJA NAGRADA ZA UZORAN RAD l POSEBAN VRIJEDAN DOPRINOS U RADU, 

ZA PROMIDŽBU l DOBROBIT FAKULTETA ZAPOSLENICIMA FAKULTETA 

Ćlanak 11. 

NAGRADA za uzoran rad i poseban vrijedan doprinos u radu, za promidžbu i dobrobit Fakulteta, 
dodjeljuje se zaposlenicima Fakulteta koji su iskazali osobito zalaganje i kreativnost na svom radnom mjestu 
te doprinijeli ugledu i položaju ustrojstvene jedinice i Fakulteta u prethodnoj godini. 

NAGRADA se dodjeljuje: 
Zaposlenicima u znanstveno- nastavnom i suradničkom zvanju (dvije nagrade) 
Ostalim zaposlenicima Fakulteta (tri nagrade) 

Ćlanak 12. 

NAGRADA se dodjeljuje petorici zaposlenika Fakulteta: 

a) Jedna nagrada se dodjeljuje zaposlenicima koji sudjeluju u znanstveno - istraživačkoj djelatnosti, za 
poticanje znanstvene izvrsnosti mladih istraživača do 35 godina života na prijedlog Odbora za 
znanost. 

b) Jedna nagrada se dodjeljuje zaposlenicima koji sudjeluju u znanstveno-nastavnoj istraživačkoj 
djelatnosti starijih od 35 godina 

e) Tri nagrade ostalim zaposlen icima 



Kriteriji za dodjelu nagrada_.: 

Pod točkom a) 

zaposlenici koji sudjeluju u znanstveno- istraživačkoj djelatnosti, za poticanje znanstvene izvrsnosti 

mladog istraživača do 35 godina života u prethodnoj kalendarskoj godini. 

broj objavljenih znanstvenih radova u prethodnoj godini i to: 

a1 rad 

a2 rad 

a3 rad 

= 

= 

= 

1 bod + kumulativni čimbenik odjeka (Impact factor), 

0,5 bodova 

0,25 bodova 

kategorizirani sukladno važećem Pravilniku o izboru u znanstvena zvanja. 

Pod točkom b) 

zaposlenici koji sudjeluju u znanstveno - nastavnoj djelatnosti, za poticanje znanstvene izvrsnosti 

istraživača starijih od 35 godina na prijedlog Odbora za znanost 

sudjelovanje u znanstveno-nastavnom radu 

broj objavljenih znanstvenih radova u prethodnoj godini i to: 

a1 rad 
a2 rad 
a3 rad 

= 

= 

1 bod + kumulativni čimbenik odjeka (Impact factor), 
0,5 bodova 
0,25 bodova 

kategorizirani sukladno propisima koji reguliraju izbor u znanstveno- nastavna zvanja. 

rad na projektima 

voditeljstvo diplomskih radova (Dekanova nagrada, Rektorova nagrada) 

sudjelovanje u radu Fakulteta (odbori, povjerenstva i dr.) 

Pod točkom e) 

Tri nagrade ostalim zaposlenicima Fakulteta 

Kriteriji za dodjelu nagrade.: 

sudjelovanje u radu Fakulteta l Zavoda 

osobito zalaganje i kreativnost u radu u prethodnoj godini 

rad na širenju i promidžbi Fakulteta u prethodnoj godini 

Prijedlog Povjerenstvu podnose ustrojstvene jedinice i dekan. Konačnu odluku o dodjeli nagrada donosi 

Fakultetsko vijeće temeljem prijedloga Povjerenstva. 



A.4. NAGRADA ZA NAJBOLJI e- kolegij FAKULTETA 

Članak 13. 

NAGRADA se dodjeljuje nastavniku l nastavnicima i suradnicima na modulima koji su osmislili i 

kreirali e-kolegij. Svaka nagrada sastoji se od povelje i novčanog iznosa. Iznos nagrade predlaže, ovisno o 

financijskim mogućnostima Fakulteta, Odbor za organizaciju, financije i investicije za svaku godinu. 

Cilj je ove nagrade istaknuti pozitivne i najbolje pnmJere uporabe suvremene informatičke i 

komunikacijske tehnologije te interneta u sveučilišnome obrazovanju. Nagrada za najbolji e-kolegij dodjeljuje 

se za kolegije u kojima se tehnologija koristi na najbolji naćin u procesu obrazovanja i to ne samo u 

tehnološkome nego i u pedagoškom, odnosno didaktićkom smislu. Cilj je nagraditi nastavnike za ostvarene 

iskorake u tome podrućju, te ih dodatno potaknuti na isto. 

Uvjeti dodjele nagrade i kriteriji nalaze se u Pravilniku o dodjeli nagrade za najbolji e- kolegij. 

A.S. NAGRADA ZA IZVRSNOST U STUDIRANJU 

Članak 14. 

NAGRADA za izvrsnost u studiranju dodjeljuje se studentima Fakulteta završnih godina 

preddiplomskih i diplomskih studija (ljetni semestar) koji su tijekom studiranja kroz nastavni i nenastavni 

rad pokazali iznimne sposobnosti. 

Kriteriji za dodjelu nagrada: 

Prosjek ocjena 4,5 i više; broj položeni h ispita; dužina studiranja ... 

Međunarodne stipendije 

Preporuka voditelja studija 

Druge aktivnosti na Fakultetu (odbori, promidžbe, demonstratorstvo, volontiranje ... ) 

Ekstra ECTS bodovi 

Članak 15. 

Jednom godišnje studentima Fakulteta mogu se podijeliti najviše tri nagrade na 

preddiplomskom studiju i tri nagrade na diplomskom studiju. 

Studente za nagradu predlažu voditelji studija i/ili prodekan za nastavu, a Odluku o dodjeli 

nagrade donosi Fakultetsko vijeće. 



Članak 16. 

Dobitnici Povelje, Medalja, Nagrada i Zahvalnice ostvaruju pravo i na novčane nagrade. 

Iznose nagrada predlaže, ovisno o financijskim mogućnostima Fakulteta, Odbor za organizaciju, 

financije i investicije za svaku godinu. 

Novčana nagrada se može dodijeliti u obliku zlatne ili srebrne kovanice izdane od strane Hrvatske 

narodne banke. 

Odnos nagrada (povelja i jubilarna) 100% (medalja) 80% (nagrada zaposlenicima) 75% (studentska) 

30%. 

Članak 17. 

Ustrojstvene jedinice, Odbor za znanost, voditelj studija i dekan pisane prijedloge s dokazima o 

ispunjavanju uvjeta iz ovog Pravilnika podnose Povjerenstvu putem pisarnice Fakulteta zaključno s 

01. svibnjem tekuće godine u kojoj se nagrada dodjeljuje. 

Svaka ustrojstvena jedinica u jednoj kategoriji nagrada može predložiti samo jednoga predloženika. 

Članak 18. 

Nepotpune i nepravovremene prijedloge Povjerenstvo će odbaciti. 

Povjerenstvo može glasovati ako je nazočna natpolovična većina svih članova Povjerenstva. 

Ukoliko Povjerenstvo utvrdi da predloženik ne ispunjava uvjete iz Pravilnika, prijedlog će odbiti. 

Povjerenstvo odluku donosi tajnim glasovanjem natpolovičnom većinom prisutnih članova. 

Članak 19. 

Prijedlozi Povjerenstva dostavljaju se Fakultetskom vijeću koje natpolovičnom većinom prisutnih 

članova donosi odluku o dodjeli nagrade. 

Ukoliko Fakultetsko vijeće odbije prijedlog Povjerenstva, javnim glasovanjem će se odlučiti kojem će 

od predloženika dodijeliti nagradu. 

Predloženiku koji dobije natpolovičnu većinu nazočnih članova Fakultetskog vijeća dodijeliti će se 

nagrada. 



A.6. JAVNA PRIZNANJA ZA POJEDINCE l PRAVNE OSOBE IZVAN FAKULTETA 

Članak 20. 

POVELJU l ZAHVALNICU temeljem članka 3. točka 1. i 2. primaju pojedinci i pravne osobe izvan 

Fakulteta. 

Članak 21. 

POVELJA se dodjeljuje za posebne zasluge i doprinos na unapređenju međusobne suradnje 

širenju ugleda Fakulteta i agronomske struke u Republici Hrvatskoj i svijetu. 

Članak 22. 

POVELJA je tiskana na posebnom papiru i nalaze se u posebnoj mapi. 

Izgled povelje: 

- s lijeve strane je hrvatski pleter 

do njega piše Sveučilište u Zagrebu Agronomski fakultet 1919 .
. 201- University of Zagreb Faculty 

of Agriculture. 

POVELJA 
za posebne zasluge i doprinos za unapređenje međusobne suradnje i širenje ugleda Fakulteta 

i agronomske struke u RH i svijetu 

- s lijeve strane: U Zagrebu, datum 

- s desne strane: Dekan 

Članak 23. 

ZAHVALNICA se daje za osobitu uspješnost i rezultatima rada u ostvarenoj (poslovnoj) 

suradnji Fakulteta, u zajedništvu znanosti i obrazovanja te njihove primjene na polju agronomije. 

Članak 24. 

ZAHVALNICA se tiska na posebnom papiru sa znakom Agronomskog fakulteta, godinom osnutka 

1919. te godinom dodjele. 

Sadrži pisano obrazloženje razloga dodjele po prijedlogu predlagača. 

Članak 25. 

Dobitnici, pojedinci i pravne osobe koji nisu zaposlenici Fakulteta ne ostvaruju pravo na novčanu 

nagradu. 



ll) ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 26. 

Javna priznanja i nagrade upisuju se u knjigu Priznanja arhiviranu u dekanatu, a objavljuju se i na 

web stranicama Fakulteta. 

Članak 27. 

Povjerenstvo je nadležno za tumačenje odredbi ovog Pravilnika. 

Eventualne sporove vezane uz dodjelu javnih priznanja rješava Fakultetsko vijeće. 

Članak 28. 

Ovaj Pravilnik smatra se usvojenim danom donošenja odluke na Fakultetskom vijeću, a primjenjuje 

se osam dana od dana objave na oglasnoj ploči Fakulteta. 

c;1f -vl�� -oi /c·t 
KLASA: ' -,� �4 " ' "' /L / 
URBROJ: ,il� 7 -"l -C/(- A 7 - 7 

Zagreb, ( 7 e) l · 2014. 

Pravilnik je objavljen na oglasnoj ploči 15. siječnja 2014. godine. 


